CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Rua Vale Machado, Rua Vale Machado, 1415 CEP: 97010-530

Fones (55) 3220 7208 – FAX (55) 3220 7235

E-mail=maneco@camara-sm.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. ______________/ LEGISLATIVO.
(Autoria Vereador Manoel Badke - DEM).

Denomina de "OSWALDO WEBER” a Rua
conhecida como “Rigão Quatro” no Bairro
São José.

Art. 1º - Fica denominada de "OSWALDO WEBER" a Rua conhecida
como "Rigão Quatro”, tendo seu inicio na Rua Antônio Lino Spall ao leste,
passando pela Rua Ver. Lauro Machado Soares, a oeste sendo sem saída, no
bairro São José.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                   Vereador Manoel Badke
                                                                     Bancada do DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Rua Vale Machado, Rua Vale Machado, 1415 CEP: 97010-530

Fones (55) 3220 7208 – FAX (55) 3220 7235

E-mail=maneco@camara-sm.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

SENHORES E SENHORAS
VEREADORES (AS),

Justifica-se o presente projeto em função da solicitação realizada pelos
moradores que desejam homenagear, ao escolherem o nome de “Oswaldo
Weber” para denominação da Rua conhecida como "Rigão Quatro”, segundo
requerimento de número 008/2011 da Sociedade Amigos de São José (SASJO),
em anexo.

O Sr. Oswaldo Weber foi o Sócio Fundador da Entidade Tradicionalista
Estância de São José, onde sempre foi membro da diretoria com grande atuações;
Organizador dos desfiles da Semana Farroupilha; Teve participação atuante  no
Conselho Local de Saúde; Sempre participou das decisões importantes de nossa
comunidade.

Quando do seu falecimento era vice-presidente da entidade, Estância de
São José, casado e pai de duas filhas.

Em resumo Oswaldo Weber merece ser homenageado pelos serviços
prestados à Comunidade do Bairro São José.
 Esperamos a compreensão e apoio dos nobres pares desta Casa
Legislativa para a aprovação da referida proposição.

Santa Maria, 22 de agosto de 2012.

                                                                            Vereador Manoel Badke.
                                                                            Bancada do DEM.